
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

P R E F E I T U R A

www.itapevi.sp.gov.br

ITAPEVI
 

Ano 15 | Edição nº 1226 | Itapevi, 05 de dezembro de 2023



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 15 | Edição nº 1226 | Itapevi, 05 de dezembro de 2023 2



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 15 | Edição nº 1226 | Itapevi, 05 de dezembro de 2023 3

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS
Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

Processo SUPRI 564/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 123/2023
–  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE
MOBILIÁRIO HOSPITALAR CONVÊNIO FUNDO NACIONAL DE SAÚDE.
Licitação diferenciada com itens de ampla participação e itens
exclusivos para ME, EPP e MEI, nos termos do Art. 48, III, da Lei
Complementar nº 123/2006. Edital disponível gratuitamente nas
páginas  da  internet:  http://www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/  ou
www.novobbmnet.com.br  -  CADASTRO DE PROPOSTAS:  a  partir
das  19h30min  do  dia  06/12/2023  até  às  09h00min  do  dia
18/12/2023.  ABERTURA DAS  PROPOSTAS:  às  09h01min  do  dia
18/12/2023. INÍCIO DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA): às 09:10 min
do  dia  18/12/2023.  Para  todas  as  referências  de  tempo  será
observado o  horário  de Brasília  (DF).  Maiores  esclarecimentos:
(11)  4143-7600.  E-mail:  licitacoes@itapevi.sp.gov.br.  Itapevi,
04/12/2023  –  Departamento  de  Compras  e  Licitações.
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 15 | Edição nº 1226 | Itapevi, 05 de dezembro de 2023 4

Publicação final após análise de recursos na fase de análise de mérito cultural 
dos selecionados Edital 27/2023 LPG – demais áreas culturais – Município de 

Itapevi – SP 

 Informações Importantes: 

 1 - Os conceitos utilizados neste documento são: 

HABILITADO – Proponente enviou todas as documentações exigidas no edital 
atingindo a nota final, acima de 40 pontos.  

INABILITADO – PENDÊNCIAS NA DOCUMENTAÇÃO – Proponente com 
pendências na documentação (tais como: falta de documento e/ou informação 
incompleta e/ou documento com data vencida, não tenha atingido a pontuação mínima 
de 40 pontos, tenham recebido pontuação 0 (zero) em um dos critérios de avaliação 
obrigatório e pendências na prestação de contas em alguma outra lei de incentivo à 
cultura ex: Aldir Blanc 2020/2021. 

SUPLENTE – É o proponente que poderá ser contemplado, conforme a ordem 
classificatória, caso exista desistência ou desclassificação de proponente habilitado.  

1 - Apenas nos casos de proponente inabilitado por desistência, ou seja, quando 
proponente já manifestou por escrito que não tem interesse de realizar o projeto, o 
suplente imediato já será considerado SUPLENTE HABILITADO para envio da 
documentação, que deverá ser feita no período de 06/12 a 12/12 de forma presencial 
no horário das 08:00 as 17:00 no prédio da Secretaria de Cultura, situado a rua 
Avenida Luiz Manfrinato,194 – Centro – Itapevi.  

 3 - Os demais suplentes deverão estar atentos aos resultados desta publicação e 
especialmente aos resultados publicados após análise de eventuais recursos, para o 
caso de virem a ser habilitados para envio da documentação.  

4 - Os proponentes que continuam tendo dois ou mais projetos aprovados deverão 
fazer a opção por apenas um, nos termos dos editais. A escolha deve ser enviada para 
o e-mail: projetoslpgitapevi@gmail.com  com os dados do proponente e do projeto; 

5 - O resultado apresentado é final e não cabendo mais recurso.  

*Observações: 1 - Ordem de classificação já considerando acréscimos de pontuação 
(bônus) e critério de desempate; 

 2- O critério de desempate foi realizado conforme o Anexo II, item 3, do edital 27/2023 
Demais áreas culturais;  

e) Artigo 13. REMANEJAMENTO DOS RECURSOS  

13.1 – Caso alguma categoria não tenha todas as vagas preenchidas, os recursos que 
seriam inicialmente desta categoria poderão ser remanejados para outra categoria, 
conforme a seguinte regra:  

OS RECURSOS NÃO UTILIZADOS EM UMA CATEGORIA SERÃO DESTINADOS 
AOS PROJETOS HABILITADOS SUPLENTES COM MAIOR PONTUAÇÃO NA 
CLASSIFICAÇÃO GERAL. 

 

SECRETARIA CULTURA E JUVENTUDE

Secretaria Cultura e Juventude

Outros Atos

Outros Atos



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 15 | Edição nº 1226 | Itapevi, 05 de dezembro de 2023 5

FASE DATA 
Publicação final dos selecionados, suplentes e 
inabilitados Demais Áreas culturais  

05/12/2023    

Entrega de documentação dos projetos 
selecionados Demais Áreas culturais 

06/12/2023 a 12/12/2023  

Período de interposição de recurso referente a 
análise documental  

13/12/2023 a 15/12/2023  

Publicação e homologação dos resultados  19/12/2023   
Repasse dos recursos aos selecionados  A partir de 20/12/2023  

#MinC 
#LeiPauloGustavo 
#LPG 
#MonitoraMinC 
#MinistérioDaCultura 
#Itapevi 
#SãoPaulo 
 

PUBLICAÇÃO FINAL APÓS ANÁLISE DE RECURSOS EDITAL LEI PAULO GUSTAVO 
27/2023 DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 

 
Nº de 

Protocolo 
de 

inscrição 

Proponente Título do Projeto 
Tipo de 

inscrição 

Protocolo 
de 

Recurso 

Resultado do 
recurso 

 

25 
Willian Batista 

de Novais 
Impactando e 
transformando 

Física 07 INDEFERIDO  

72 
Naiara 

Caroline Diniz 
Costa 

Arte como Refúgio Fisica 10 INDEFERIDO  

8 

Thalita 
Fernanda 
Wilians 
Ferreira 

Battle soul B. Girl Física 05 INDEFERIDO  

134 
Evelyn 
Cristina 

Mariano Diniz 

Contando a 
Verdade sobre Exu 

e Pomba Gira 
Física 03 INDEFERIDO  

120 
Robson Luiz 
Santos de 

Oliveira 
Independent Music Física 09 INDEFERIDO  

8 

Thalita 
Fernanda 
Wilians 
Ferreira 

Battle soul B. Girl Física 11 DEFERIDO  

 

  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 15 | Edição nº 1226 | Itapevi, 05 de dezembro de 2023 6

PUBLICAÇÃO FINAL APÓS ANÁLISE DE MÉRITO DO EDITAL LEI PAULO GUSTAVO 27/2023 - 
DEMAIS ÁREAS - MUNICÍPIO DE ITAPEVI  

        

EDITAL 27/2023 - PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS “DEMAIS ÁREAS 
CULTURAIS” (APOIO DIRETO A PROJETOS) - DANÇA 

 
 

 

          

Vagas de 
ampla 

concorrência 

Cotas Pessoas 
Negras 

Cotas Indígenas Total de vagas 
Valor 
por 

projeto 
Valor total  

6 0 0 6 
R$ 

15.000,00 
R$ 90.000,00  

          

Nº de 
Protocolo 

Proponente Título do Projeto 
Tipo de 

inscrição 
Cota Pontuação Situação  

34 

Jamilly 
Andressa 
Roque de 
Oliveira 

Margarita - O 
processo de 

formação das 
pérolas 

Física 
NÃO 

APLICA 
90 Habilitado  

133 
Kayque 

Gonçalves 
Marques 

Projeto Malamores Física 
NÃO 

APLICA 
88 Habilitado  

68 
Rebeca 

Guilherme 
Estações Física 

NÃO 
APLICA 

86 Habilitado  

65 
Amanda Carla 

Alencar 
Rezendo 

Battle pela Vida Física 
NÃO 

APLICA 
84 Habilitado  

115 
Carlos 

Eduardo da 
Silva 

Mantendo as 
Tradições 

Jurídica 
NÃO 

APLICA 
84 Habilitado  

92 
Monica 
Moreira 
Florindo 

A importância da 
Ludicidade no 

aprendizado do 
ballet Clássico 

Física 
NÃO 

APLICA 
79 Habilitado  

8 

Thalita 
Fernanda 
Wilians 
Ferreira 

Battle soul B. Girl Física 
NÃO 

APLICA 
78 Suplente  

91 
Amanda de 

Souza Vasco 

Dança para Idosos / 
Memória das 
experiências 

Humanas 

Física 
NÃO 

APLICA 
72 Suplente  

85 
Ambrosia 

Dualc 

Passos de 
Emponderamento: 

A 
Representatividade 

Negra na Dança 

Física 
NÃO 

APLICA 
70 Suplente  

13 
Paulo Ricardo 

de Souza 
Dança Samba de 

Roda 
Física 

NÃO 
APLICA 

68 Suplente  

152 
Wanderley 
Antonio de 

Oliveira 

Balé ao alcance de 
todos na 

recuperação pós 
pandemia 

Jurídica 
NÃO 

APLICA 
0 Inabilitado  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 15 | Edição nº 1226 | Itapevi, 05 de dezembro de 2023 7

EDITAL 27/2023 - PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS “DEMAIS 
ÁREAS CULTURAIS” (APOIO DIRETO A PROJETOS) - HIP-HOP  

 
          

Vagas de 
ampla 

concorrência 

Cotas Pessoas 
Negras 

Cotas Indígenas Total de vagas 
Valor 
por 

projeto 
Valor total  

6 0 0 6 
R$ 

10.000,00 
R$ 60.000,00  

          

Nº de 
Protocolo 

Proponente Título do Projeto 
Tipo de 

inscrição 
Cota Pontuação Situação  

144 
Diego Martins 

do Santos 

Zunkadub: Um 
incentivo a arte e 

cultura 
Física 

NÃO 
APLICA 

88 Habilitado  

31 
Nicolle 

Victoria de 
Souza Vieira 

Cores do Mundo: A 
beleza da 

diversidade 
Física 

NÃO 
APLICA 

77 Habilitado  

23 
Aline Ribeiro 

da Rocha 
Eco-Grafitti Física 

NÃO 
APLICA 

73 Habilitado  

82 

Lucas 
Rodrigues 
Santos da 

Silva 

Grafitti - Salve as 
Ruas 

Física 
NÃO 

APLICA 
73 Habilitado  

119 

Jefferson 
Bruno 

Ferreira da 
Silva 

Roda Negritude 
Batalha 2 

Física 
NÃO 

APLICA 
73 Habilitado  

29 
Yasmin 

Andrade Luiz 

Arte em Vidas - 
Conecte-se com a 

Natureza 
Física 

NÃO 
APLICA 

64 Habilitado  

132 
Mirelly 

Menezes 
Moabino 

WMG Party Física 
NÃO 

APLICA 
55 Suplente  

131 
Fabíola 

Gonçalves 
Tovani Leite 

Celebrando 
amizades, Pintando 

conexões 
Física 

NÃO 
APLICA 

53 Suplente  

25 
Willian Batista 

de Novais 
Impactando e 
transformando 

Física 
NÃO 

APLICA 
46 Suplente  

72 
Naiara 

Caroline Diniz 
Costa 

Arte como Refúgio Fisica 
NÃO 

APLICA 
46 Suplente  

7 
Emerson 

Queiroz de 
Godoy 

Viva Libras Física 
NÃO 

APLICA 
28 Inabilitado  

 

  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 15 | Edição nº 1226 | Itapevi, 05 de dezembro de 2023 8

EDITAL 27/2023 - PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS “DEMAIS ÁREAS 
CULTURAIS” (APOIO DIRETO A PROJETOS) - CULTURA DE MATRIZ AFRICANA  

 

Vagas de 
ampla 

concorrência 

Cotas Pessoas 
Negras 

Cotas 
Indígenas 

Total de vagas 
Valor por 
projeto 

Valor total  

5 0 0 5 R$ 5.759,93 R$ 28.799,65  

          

Nº de 
Protocolo 

Proponente 
Título do 
Projeto 

Tipo de inscrição Cota Pontuação Situação  

59 
Marcelo 
Richner 

Festival Afro 
na Casa - 

Edição 2024 
Física NÃO APLICA 66 Habilitado  

134 
Evelyn Cristina 
Mariano Diniz 

Contando a 
Verdade 

sobre Exu e 
Pomba Gira 

Física NÃO APLICA 24 Inabilitado  

 

  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 15 | Edição nº 1226 | Itapevi, 05 de dezembro de 2023 9

EDITAL 27/2023 - PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS “DEMAIS 
ÁREAS CULTURAIS” (APOIO DIRETO A PROJETOS) - MÚSICA  

 
Vagas de 

ampla 
concorrência 

Cotas Pessoas 
Negras 

Cotas Indígenas Total de vagas 
Valor 
por 

projeto 
Valor total  

8 0 0 8 
R$ 

10.000,00 
R$ 80.000,00  

          

Nº de 
Protocolo 

Proponente Título do Projeto 
Tipo de 

inscrição 
Cota Pontuação Situação  

4 
Paulo Ricardo 

de Souza 

Cantiga de Rodas 
no toque do 
Berimbau 

Física 
NÃO 

APLICA 
84 Habilitado  

99 
Anderson 
José Silva 
Gonçalves 

Punk Ocupa Física 
NÃO 

APLICA 
80 Habilitado  

32 
Jorge Luiz 
Rodrigues 

Musicália - Uma 
homenagem aos 
heróis da saude 

Física 
NÃO 

APLICA 
75 Habilitado  

1 
Marcos 
Ferreira 
Daniel 

Gravação de EP - 
SINAIS 

Física 
NÃO 

APLICA 
74 Habilitado  

9 
Pedro Manuel 

Ros 
Hernandes 

Pedro Ros convida 
Tom Sapiranga 

Jurídica 
NÃO 

APLICA 
73 Habilitado  

107 
Rodrigo Luis 
Silvestre de 

Oliveira 

O Rock e o Pop-
Rock: Apreciação 
musical e escuta 
ativa na música 

instrumental 

Física 
NÃO 

APLICA 
70 Habilitado  

141 

Luciano 
Aparecido 

Maschetti da 
Silva 

Mulambo Fest 2024 Física 
NÃO 

APLICA 
70 Habilitado  

130 

Karen 
Cardoso 

Figueiredo 
Feitoza 

Música, Criação e 
Encantamento 

Física 
NÃO 

APLICA 
66 Habilitado  

87 
José Willian 

Ferreira Lima 
Album Willian 

Edvan 
Física 

NÃO 
APLICA 

56 Suplente  

104 
Carlos 

Eduardo A. C. 
Celestino 

A Cidade é Nossa Física 
NÃO 

APLICA 
54 Suplente  

71 
Mahame 

Menesselo 
Casseb 

Batida Diferente Física 
NÃO 

APLICA 
44 Suplente  

120 
Robson Luiz 
Santos de 

Oliveira 
Independent Music Física 

NÃO 
APLICA 

36 Inabilitado  

117 
Carlos 

Eduardo 
Junior 

Viola Caipira Física 
NÃO 

APLICA 
45 Inabilitado  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 15 | Edição nº 1226 | Itapevi, 05 de dezembro de 2023 10

3 
Carla 

Fernanda 
Reis Ribeiro 

Assim como nossos 
Pais 

Física 
NÃO 

APLICA 
70 Inabilitado  

35 
Felipe 

Fernandes de 
Souza 

Pagode do 
Cromado 

Física 
NÃO 

APLICA 
0 Inabilitado  

37 
Adryam 

Roberto Silva 
Correa 

Chora Mais não me 
liga 

Física 
NÃO 

APLICA 
0 Inabilitado  

39 
Waldiney 

Wagmake de 
Souza 

Audio Visual Fisica 
NÃO 

APLICA 
0 Inabilitado  

56 
Gideão de 

Oliveira 
Nunes 

MP In Concert Física 
NÃO 

APLICA 
0 Inabilitado  

110 
Claudio 
Roberto 
Prestes 

Senhores do 
Samba 

Jurídica 
NÃO 

APLICA 
0 Inabilitado  

123 
Paloma 

Souza Lopes 
Projeto na 
Quebrada 

Física 
NÃO 

APLICA 
0 Inabilitado  

145 
Cícero 
Romão 
Turbano 

Pagode do Maninho Física 
NÃO 

APLICA 
0 Inabilitado  

 

  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 15 | Edição nº 1226 | Itapevi, 05 de dezembro de 2023 11

EDITAL 27/2023 - PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS “DEMAIS 
ÁREAS CULTURAIS” (APOIO DIRETO A PROJETOS) - TEATRO  

 

Vagas de 
ampla 

concorrência 

Cotas Pessoas 
Negras 

Cotas Indígenas Total de vagas 
Valor 
por 

projeto 
Valor total  

5 0 0 5 
R$ 

15.000,00 
R$ 75.000,00  

          

Nº de 
Protocolo 

Proponente Título do Projeto 
Tipo de 

inscrição 
Cota Pontuação Situação  

81 Sueli Penha Dois? Física 
 NÃO 

APLICA 
91 Habilitado  

101 

Milena 
Santos 
Chaves 
Martins 

Cores da Realidade: 
Um diálogo pela 

Mudança 
Jurídica 

 NÃO 
APLICA 

84 Habilitado  

57 
Ana Luiza 
Genta da 

Silva 

Circo de um Homem 
Só 

Física 
 NÃO 

APLICA 
83 Habilitado  

51 
Bruna Maria 

de Souza 
Nina e o Picadeiro 

dos Sonhos 
Física 

NÃO 
APLICA  

77 Habilitado  

79 
Kely Pires de 

Carvalho 
Serei eu o vilão Física 

 NÃO 
APLICA 

70 Habilitado  

47 
Renan 

Trajano do 
Valle 

Anísia Física 
NÃO 

APLICA  
62 Suplente  

89 
Robson dos 

Santos 
Oliveira 

Introdução à Prática 
do Maculelê 

Física 
NÃO 

APLICA  
62 Suplente  

64 
Marcelo Dias 

Lozza 
Livre, leve e Tonto Física 

NÃO 
APLICA  

47 Suplente  

114 
Camila Xavier 

da Silva 

Nem sempre faz 
silêncio quando 

fechamos as janelas 
Física 

NÃO 
APLICA  

44 Suplente  

63 
Eder Silva 
Barbosa 

A Revolta dos Perus Física 
 NÃO 

APLICA 
38 Inabilitado  

122 
Geyce Kelly 
de Souza 

Vieira 

Espetáculo Sabugo e 
Loreta 

Física 
 NÃO 

APLICA 
36 Inabilitado  

112 
Jairlan de 
Mendonça 

Nascimento 

1981 - Enquanto eles 
não vêm 

Física 
NÃO 

APLICA  
35 Inabilitado  

55 
Ruan Lucas 

M. Fernandes 
Bilu, Tetéia&Chico Física 

NÃO 
APLICA  

32 Inabilitado  

61 
Cleber de 

Araujo 
Monteiro 

UM - Monólogo Física 
NÃO 

APLICA  
0 Inabilitado  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 15 | Edição nº 1226 | Itapevi, 05 de dezembro de 2023 12

 

EDITAL 27/2023 - PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS “DEMAIS ÁREAS 
CULTURAIS” (APOIO DIRETO A PROJETOS) - CIRCO  

 

Vagas de 
ampla 

concorrência 

Cotas Pessoas 
Negras 

Cotas Indígenas Total de vagas 
Valor por 
projeto 

Valor total  

2 0 0 2 
R$ 

10.000,00 
R$ 20.000,00  

         

Nº de 
Protocolo 

Proponente Título do Projeto 
Tipo de 

inscrição 
Cota Pontuação Situação  

45 
Mary Ellen 

Fermino Paes 
Gonçalves 

Circo na Arena Física NÃO 
APLICA 

74 Habilitado  

49 
Rodolfo Souza 

Santos 

Oficina de 
Palhaçaria: "A 

menor Máscara do 
Mundo" 

Física NÃO 
APLICA 

63 Habilitado  

127 
Rafaela  
Bezerra 
Gomes 

Circo no Parque Física NÃO 
APLICA 

62 Suplente  

98 
Roberto 

Aguimarães 
Alves 

Circonhecendo Física NÃO 
APLICA 

33 Inabilitado  

 

  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 15 | Edição nº 1226 | Itapevi, 05 de dezembro de 2023 13

EDITAL 27/2023 - PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS “DEMAIS ÁREAS 
CULTURAIS” (APOIO DIRETO A PROJETOS) - ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS  

 
Vagas de 

ampla 
concorrência 

Cotas Pessoas 
Negras 

Cotas Indígenas Total de vagas 
Valor 
por 

projeto 
Valor total  

8 2 0 10 
R$ 

10.000,00 
R$ 100.000,00  

          

Nº de 
Protocolo 

Proponente Título do Projeto 
Tipo de 

inscrição 
Cota Pontuação Situação  

16 
Ana Karina 

Alves 
Medeiros 

Mulheres 
Fantásticas 

Física Não 90 Habilitado  

22 
Danilo de 

Souza Araujo 
Desconexão Física Cotista 82 Habilitado  

78 
Enzo Costa 

Minitti 
Gandolfi 

Cada um de nós Física Não 80 Habilitado  

66 

Alana 
Rebecca 

Querino dos 
Santos 

Arte e Resistência Física Não 78 Habilitado  

33 
Luciana dos 

Santos 
Pimentel 

Ode as musas 
modernas 

Física Não 72 Habilitado  

2 
Walléria 

Miguel da 
Cunha 

O mural da 
Imaginação 

Física Não 65 Habilitado  

121 
Mariana 
Marques 

Veríssimo 
Mariás Física Não 60 Habilitado  

62 
Ruth 

Albuquerque 
de Farias 

A magia da 
Ilustração 

Física Não 57 Habilitado  

90 
Letícia Xavier 

de Oliveira 
Meu futuro é incrível Física Não 47 Habilitado  

100 
Bianca dos 

Santos Bispo 

Exposição de Body 
Art - Adentrando ao 

Modernismo 
Física Não 46 Habilitado  

113 
Jennifer Alves 

dos Santos 
O surrealismo Neon Física Não 41 Suplente  

58 
Mayra Flávia 

Biajante 
Soeiro 

Oficina de Bordado 
em Oficina 

Jurídica Não 37 Inabilitado  

106 
Larissa  

Freitas dos 
Santos 

Projeto Oficina 
Gráfica - Criação de 

Lambe lambe 
Física Não 32 Inabilitado  

146 
Aline 

Venâncio de 
Souza 

Crespo: Crônica 
sobre a estética 

negra 
Física Não 31 Inabilitado  

60 
Mayra Flávia 

Biajante 
Soeiro 

Exposição Mapas 
Imaginários 

Física Não 29 Inabilitado  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 15 | Edição nº 1226 | Itapevi, 05 de dezembro de 2023 14

26 
Cristina 

Francisca de 
Lima 

Oficinando no lúdico Física Não 9 Inabilitado  

41 
Celso dos 

Santos 
Do lixo ao luxo Física Não 0 Inabilitado  

 

 

EDITAL 27/2023 - PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS “DEMAIS ÁREAS 
CULTURAIS” (APOIO DIRETO A PROJETOS) - ARTESANATO  

 

Vagas de 
ampla 

concorrência 

Cotas Pessoas 
Negras 

Cotas Indígenas 
Total de 

vagas 

Valor 
por 

projeto 
Valor total  

4 0 0 4 
R$ 

7.000,00 
R$ 28.000,00  

         
 

Nº de 
Protocolo 

Proponente 
Título do 
Projeto 

Tipo de 
inscrição 

Cota Pontuação Situação  

11 
Gisele 

Ferreira de 
Andrade 

Mulheres 
brilhantes 

Física 
Não 

Aplica 
90 Habilitado  

105 
Isabela 
Richner 
Chagas 

Criação 
sustentável - 

Recicla escola 
Física 

Não 
Aplica 

76 Habilitado  

75 
Carlos 

Henquique 
Nunes Silva 

Da folha em 
branco à obra-

prima 
Física 

Não 
Aplica 

63 Habilitado  

125 

Flávia Kelly 
Souza 

Mariano da 
Silva 

Criando novos 
caminhos com 

Artesanato 
Física 

Não 
Aplica 

54 Habilitado  

139 
Juliana 
Oliveira 
Tavares 

Artesanato 
Criativo 

Física 
Não 

Aplica 
51 Suplente  

94 
Marcos 

Gabriel Silva 
Dias 

A Arte de 
Reinventar a vida 

Física 
Não 

Aplica 
0 Inabilitado  

 

  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 15 | Edição nº 1226 | Itapevi, 05 de dezembro de 2023 15

EDITAL 27/2023 - PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS “DEMAIS ÁREAS 
CULTURAIS” (APOIO DIRETO A PROJETOS) - LEITURA, ESCRITA E ORALIDADE  

 

Vagas de 
ampla 

concorrência 

Cotas Pessoas 
Negras 

Cotas Indígenas Total de vagas 
Valor 
por 

projeto 
Valor total  

7 0 0 7 
R$ 

8.000,00 
R$ 56.000,00  

          

Nº de 
Protocolo 

Proponente Título do Projeto 
Tipo de 

inscrição 
Cota Pontuação Situação  

10 
Tawani Araujo 

Galvão 
Nogueira 

Livro infantil: A 
música 

Física 
Não 

Aplica 
83 Habilitado  

111 
Tamires de 

Paula Bezerra 

Contação de 
História - Porque 

Reciclar 
Física 

Não 
Aplica 

81 Habilitado  

30 
Willamy 

Oliveira Félix 

Aventuras saudáveis 
de Chapeuzinho 

Vermelho 
Física 

Não 
Aplica 

78 Habilitado  

28 
Henrique 

Lopes Pedro 
A última Caçada Física 

Não 
Aplica 

76 Habilitado  

70 
Leiliane da 

Silva Almeida 

Casinhas de Leitura 
- Abrindo as portas 

da Imaginação 
Física 

Não 
Aplica 

72 Habilitado  

19 
João Victor 

Martins Lima 
Eu e meu vazio Física 

Não 
Aplica 

71 Habilitado  

42 
Kayke de 
Oliveira 

Os Três porquinhos 
e a Reciclagem 

Física 
Não 

Aplica 
71 Habilitado  

148 
Solange 

Aparecida dos 
Santos 

Contação de história Física 
Não 

Aplica 
69 Suplente  

21 
Egídio José 

Costa 

Pandemia em 
tempos de 
depressão 

Física 
Não 

Aplica 
35 Inabilitado  

15 
José Claudio 

de Souza 
Ausência da Escrita 

no Estilo Literário 
Física 

Não 
Aplica 

30 Inabilitado  

76 
Juliana 

Aparecida 
Muller 

Incluir Física 
Não 

Aplica 
22 Inabilitado  

150 
Stephany 

Herminio Lima 
da Silva 

Feira de Livros Jurídica 
Não 

Aplica 
0 Inabilitado  

 

 

  



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 15 | Edição nº 1226 | Itapevi, 05 de dezembro de 2023 16

EDITAL 27/2023 - PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS “DEMAIS 
ÁREAS CULTURAIS” (APOIO DIRETO A PROJETOS) - PROJETOS LIVRES  

 

Vagas de 
ampla 

concorrência 

Cotas Pessoas 
Negras 

Cotas Indígenas Total de vagas 
Valor 
por 

projeto 
Valor total  

2 0 0 2 
R$ 

8.000,00 
R$ 16.000,00  

         
 

Nº de 
Protocolo 

Proponente 
Título do 
Projeto 

Tipo de 
inscrição 

Cota Pontuação Situação  

109 
Ana Beatriz 

Fermino Paes 
Gonçalves 

Oficina de Circo-
Teatro 

Física 
Não 

Aplica 
83 Habilitado  

116 
Guilherme 

Jerônimo dos 
Santos 

Oficina de 
Iluminação cênica 

para eventos 
Física 

Não 
Aplica 

68 Habilitado  

129 
Antonio 

Celestino da 
Rocha 

Violando com 
Paulo Gustavo 

Física 
Não 

Aplica 
0 Inabilitado  

 

EDITAL 27/2023 - PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS “DEMAIS 
ÁREAS CULTURAIS” (APOIO DIRETO A PROJETOS) - PATRIMÔNIO CULTURAL  

 

Vagas de 
ampla 

concorrência 

Cotas Pessoas 
Negras 

Cotas Indígenas Total de vagas 
Valor 
por 

projeto 
Valor total  

1 0 0 1 
R$ 

5.000,00 
R$ 5.000,00  

         
 

Nº de 
Protocolo 

Proponente 
Título do 
Projeto 

Tipo de 
inscrição 

Cota Pontuação Situação  

NENHUM PROJETO INSCRITO NESTA CATEGORIA  

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 15 | Edição nº 1226 | Itapevi, 05 de dezembro de 2023 17

Publicação de Portaria de nº 0144/2023 

0144/2023 SHIRLEI FERREIRA DA SILVA BENEDOCCI 

Aposentadoria Voluntária (ESPECIAL 
PROFESSOR) por Idade e Tempo de 
Contribuição com Proventos Integrais, a 
partir de 01/12/2023, conforme processo 
nº 00059/2023. 

 Publicação autorizada pela Superintendente – Valéria Cristina Ianaconi  

 

ITAPEVIPREV

Itapeviprev

Atos Administrativos

Atos Administrativos

Concessão de Aposentadoria

Concessão de Aposentadoria



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 15 | Edição nº 1226 | Itapevi, 05 de dezembro de 2023 18

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 

AOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS - ANIVERSARIANTES DO MÊS DE  

DEZEMBRO 

Pela presente ficam os beneficiários do ITAPEVIPREV ANIVERSARIANTES DO MÊS DE 

DEZEMBRO convocados a comparecer junto ao ITAPEVIPREV, sito à Rua Geraldo Vasques nº 

112 – Nova Itapevi – Itapevi SP, de 01/12/2023 à 22/12/2023 (dias úteis) das 8:00hs as 

16:00hs, com RG/CPF e comprovante de endereço recente, para fins de Recadastramento 

Anual/2023, o não comparecimento acarretará na suspensão do pagamento do benefício, 

até que seja regularizada a situação pelo inativo ou pensionista, conforme disposto no art. 

26 da Lei Complementar nº 92/2017. 

Valéria Cristina Ianaconi 
Superintendente  

 

 

 

Comunicados

Comunicados




		2023-12-05T21:49:01+0000
	WILLIAN AMBAR DE NOVAES:21308817851 1




